
UCHWAŁA NR XXXIII/272/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 27 grudnia 2021 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2021 r., poz. 506 zm. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1098 ze zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu       
 
Rada Gminy w Obrzycku uchwala, co następuje:         
 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody następujący obiekt: 

1. Czeremcha zwyczajna, zlokalizowana na działce nr ewid. 81034/13 obręb geodezyjny Jaryszewo 
(leśnictwo Daniele, oddz. 1034k), uznany za pomnik przyrody zgodnie z §1 pkt. 7 Uchwały nr XII/82/08 Rady 
Gminy Obrzycko z dnia 14 kwietnia 2008 r.        
 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w § 1, następuje z uwagi na całkowitą 
utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody.    
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko.     
  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DE8BF1-834A-43B1-A4CE-8CFE02F5BE09. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XXXIII/272/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 27 grudnia 2021 r. 

             

  

 

W dniu 08 listopada 2021 r. pismem ZR.7212.7.2021 Nadleśnictwo Oborniki zwróciło się 
o zniesienie formy ochrony przyrody – pomnika przyrody 1 drzewa gatunku czeremcha zwyczajna 
rosnącego na działce ewidencyjnej nr 81034/13, obręb ewidencyjny Jaryszewo  Gmina Obrzycko. 
Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 
2021 r., poz. 1098 ze zm.), zniesienia formy przyrody  dokonuje rada gminy w drodze uchwały 
w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, 
lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. 
W wyniku przeprowadzonych oględzin stwierdzono, że ww. drzewo stanowiące pomnik przyrody 
utraciło wartości przyrodnicze (uległo całkowitemu rozkładowi). 
Podjęcie przedmiotowej uchwały następuje po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Poznaniu – postanowienie znak WST.623.59.2021.KS.1 z dnia 14 grudnia 2021 r. 
Biorąc pod uwagę powyższe, tj. całkowitą utratę wartości przyrodniczej, a co za tym idzie brak 
podstaw do utrzymywania formy ochrony przyrody,  podjęcie przez Radę Gminy w Obrzycku 
uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z ww. drzewa jest uzasadnione. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Włodzimierz  Janasek  

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DE8BF1-834A-43B1-A4CE-8CFE02F5BE09. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



